
       
 
 
 
 
 

CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Séance du 29/06/2021 

 
 

DELIBERATION 

n° CA 2021 - 68 

 

relative aux tarifs des formations autofinancées 2021-2022 

 

 
Vu le code de l’éducation notamment en son article L.712-3 ; 

 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide : 
 

Article 1 

Les tarifs des formations autofinancées sont établis à : 

Composante Diplôme Tarif 2021-2022 
Modifications / 

Commentaires 

UFR de Droit et 
Science Politique 

DU Sciences du Travail 400 €  

Certificat de Criminologie et 
Sciences Pénales 

400 €  

Certificat DJCE M2 800 €  

Certificat DSN M2 300 €  

DU du Collège Supérieur de 
Droit 

200 € par année 
50 € pour les boursiers 

 

DU « Spécialisation en 
contentieux administratif » 

650 €  

Certificat « Compliance Officer 
et Sécurité Financière » 
spécialisation « Juriste 
conformité anti blanchiment et 
anticorruption » 

700 €  

Institut d’Etudes 
Judiciaires 

Préparations Extensives 
(CRFPA / GDP-SOG / Greffes / 
ENM) 

1ère inscription à l’IEJ : 
750 € 

2ème inscription à l’IEJ : 
150 € 

 

Préparation intensive d’été 650 €  

Tarifs des préparations de l’IEJ 
pour les boursiers 

100€ pour les boursiers 
de la préparation avocats 
150€ pour les boursiers 
des autres préparations 

 

Certificat d’Etudes Judiciaires 600 €  

UFRAC 

DU Classe Préparatoire aux 
Etudes Juridiques et 
Economiques - CPEJE 

5000 € 
Droit SCD inclus 

 

DU CPL3 : Cours préparatoire à 
la L3 

3300 € 
Droit SCD inclus 

 

UFR 
d’Informatique 

Année Préparatoire Chine au 
Master MIAGE 

4100 € 
Droit SCD inclus 

 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants :  29 

Voix favorables :  27 
Voix défavorables :  

Abstentions : 2 
 



IUT 
DU Finance Droit Gestion 
(DCG) 

300 €  

DLC 

Préparation TOEFL 450 €  

Préparation TOEIC 200 €  

Préparation DELE 300 €  

Préparation DELF 300 €  

Préparation DALF 300 €  

DU Passerelle DILAMI 0€ 
Nouveau DU 

Financement opéré par 
l’UFTMIP 

Préparation FCE 300 €  

Préparation CAE 300 €  

TSM 

Préparation DCG 
800 € 

400 € pour les boursiers 
 

Préparation DSCG 
DU Diplôme Universitaire 
Supérieur de Comptabilité et de 
Gestion 

1000 € 
500 € pour les boursiers 

 

DU Mphil in Management of 
Science N1/N2/N3/N4 

550 €  

DU International Management 
in European Context IMEC 

2500€  
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus  
Droit SCD inclus 

 

DU International Marketing of 
Innovative in Germany 

2500€  
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

DU Corporate Finance 

2500 €  
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

DU FIRE Financial Markets and 
Risk Evaluation 

2500 € 
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

DU International Management 
in Asian context 

5000 € 
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

DU International Marketing 
Innovation in Hong-Kong 

5000 € 
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

DU International Marketing 
Innovation in Shanghai 

5000 € 
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

DU International Marketing 
Innovation in Thailand 

5000 € 
Droit de scolarité Master 

taux plein inclus 
Droit SCD inclus 

 

Ecole d’Economie 
de Toulouse 

Magistère d’Economiste 
Statisticien L3 

450 € Modification du tarif 

Magistère d’Economiste 
Statisticien M1 / M2 

330€  

M2 DEEQA 750 €  

Préparation à la licence 
Economie et Gestion 

2770 € + CVEC  




